
Tillgänglighetsrådet 
 

Protokoll 
Tid: 2024-05-22 kl 13.00-16.00 

Plats: Odensalaskolan 

Justerare: Ann-Katrin Pettersson 

Justering: 2024-06-14 

 

Närvarande 
Bendigt Eriksson (S), Tekniska nämnden  
Åsa Danvind, FUB Östersund, vice Ordförande 
Ann-Katrin Pettersson, Autism Jämtland 
Lotta Selsmark, Reumatikerförbundet Östersund 
Christina Hedin (V), Miljö- och samhällsnämnden 
Andrée Ivarsson, Autism Jämtland Härjedalen 
Sandra Herman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning 
Ingela Ferm, Bitr. Rektor, Odensalaskolan 
Jojo Blixt, Lärare, Jämtlands Gymnasium 
Jan Wermelin, Lärare, Jämtlands Gymnasium 
Samuel Boberg, Elev, Jämtlands Gymnasium 
Rickard Lainegård, Internationell samordnare för gymnasieförbundet 
Åsa Wallin, Verksamhetsutvecklare, Vård- och omsorgsförvaltningen   
 

Val av justerare 
Ann-Katrin Pettersson utses att justera Tillgänglighetsrådets protokoll.  

Informationspunkter 

Presentation av Anpassade grundskolan, Odensalaskolan 
Ingela Ferm ger en presentation av Anpassade grundskolan. Odensalaskolan är Östersunds enda 
Anpassade grundskola och har 98 elever och ca 100 personal. Tidigare fanns det tre Anpassade 
grundskolor i Östersunds kommun. I nuläget tar skolan även emot elever från andra kommuner. 
Fr o m hösten 2024 kommer Odensalaskolan inte att kunna ta emot elever från andra kommuner.  

För att få börja på Anpassade grundskolan görs en utredning med fyra olika bedömningar, för att 
utreda om man kan nå grundskolans betygskriterier. Efter bedömning, där man kommer fram till 
att eleven inte kan nå grundskolans betygskriterier, görs en ansökan av vårdnadshavare om att de 
vill att barnet blir mottaget i Anpassade grundskolan. Eleverna läser samma ämnen som i  
grundskolan, förutom ett extra språk, men med lite lägre nivå.  



Tillgänglighetsrådet 
 
 

 

Teknikutveckling för personer med funktionsnedsättningar 
Jojo Blixt, Jan Wermelin, Samuel Boberg och Rickard Lainegård från Jämtlands Gymnasium ger 
en presentation av ett europeiskt projekt (How special are your needs? Can we help?) som  
handlar om teknikutveckling för personer med funktionsnedsättning. Frågeställningen är bl a hur 
det är att bli äldre i Europa. Projektet, som håller på att avslutas, består även av flera sidoprojekt 
som man nu vill att Östersunds kommun ska implementera i sina verksamheter. Bl a har de i alla  
involverade städer tagit fram en promenadrutt där man kan få ta del av sevärdheter (oavsett  
funktionsnedsättning) – i Östersund t ex Rådhuset, Gamla kyrkan och Badhusparken. Projektet 
vill gärna ha hjälp av Tillgänglighetsrådet med att sprida information till berörda.  
Projektet kommer att hålla ett event i Östersund i september/oktober där projektet kommer att 
presenteras och promenaden kommer att invigas.   
 

Ny mobil mötesplats 
Åsa Wallin ger en information om en ny mobil mötesplats som Vård- och omsorgsförvaltningen 
har startat inom området Social gemenskap och delaktighet. Förvaltningen har gjort en översyn 
över de fysiska mötesplatser som förvaltningen har i dagsläget, för att se att de tillgodoser alla  
behov. Utifrån inventeringen har förvaltningen tagit fram en åtgärdsplan över förbättringar.  

VOF har även i uppdrag att utveckla mobil mötesplats i samverkan mellan Vård- och  
omsorgsförvaltningen, Social- och arbetsmarknadsförvaltningen och Kultur- och  
fritidsförvaltningen. Vård- och omsorgsförvaltningen kommer att ha möten med berörda  
förvaltningar för att se hur de kan samarbeta, göra studiebesök i Trondheim (som har mobil  
mötesplats som de kallar Våfflor och samtal) samt utföra ett pilottest med mobil mötesplats inför 
sommaren 2024 i byar utanför centrala Östersund. Pilottestet berör endast Vård- och  
omsorgsförvaltningen och ska ses som ett komplement till de fasta mötesplatserna och hållas en 
gång per vecka. Information finns på kommunens hemsida.  

Dialogforum hade gärna velat delta vid själva utformandet av mobil mötesplats. Åsa kommer att 
bjuda in sig till dialogforumets möte.  

 

Övriga frågor 

Informationsspridning – i sociala medier och på Insidan 
Sandra Herman informerar om att arbete pågår med att gå ut med kommunikation ut till  
förvaltningarna för att informera om Tillgänglighetsrådet och inhämta förslag på  
föredragningar för rådet.  
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Trygghet på sociala medier 
Andrée Ivarsson lyfter på mötet att folk råkar illa ut på sociala medier. Han anser vidare att  
punkten bör lyftas till Vård- och omsorgsförvaltningen och Social- och  
arbetsmarknadsförvaltningen.  

Poddstudio på någon av mötesplatserna 
Andrée Ivarsson föreslår att en poddstudio skulle kunna finnas på någon av  
mötesplatserna. Sandra Herman föreslår att förslaget lyfts som ett medborgarförslag. Då är  
politiken skyldiga att hantera frågan, om medborgarförslaget samlar minst 25 röster.  

Allmän fråga om brukarinflytande 
Andrée Ivarsson anser att det borde finnas en plan för brukarinflytande, i dagsläget är det i  
princip bara Vård- och omsorgsförvaltningen som har brukarinflytande.  
Förvaltningarna behöver fundera mer på hur brukarinflytandet kan förbättras. Det finns inga 
möjligheter idag att fånga upp synpunkter från brukare. Han menar vidare att  
brukare bör få vara med vid upphandlingar. Regionen har gjort en utredning som är bra. Han 
önskar att brukare ska få en väg in för att lämna förslag på åtgärder och få hjälp med att driva 
frågor. En samordnare för brukarinflytande behövs.  

 

Möblering i kommunens lokaler 
Sitter man i soffan är det svårt att ta sig upp utan hjälp. Stolar med armstöd går bra. 
Ann-Christine vidarebefordrar synpunkten till berörd. 
 

 

Följande punkter flyttas till kommande möte: 
• Utbildning funktionsrätt 
• Tillgänglighetsdirektivet som träder i kraft i juni 2025 - vad innebär det  

egentligen i praktiken? 
 

 

 

Åsa Danvind  Ann-Katrin Pettersson Ann-Christine Henriksson  

Ordförande  Justerare  Sekreterare 
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